

# Construirea Complexului sportiv din mun. Straseni, str. I. Iakir

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 2-1-4 Gard pentru teren de fotbal 60x45

Valoarea de deviz 668 870,14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	25,7600	57,66	1 485,32
2.	7123010010200	Betonist	h-om	44,1600	57,66	2 546,27
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	751,1625	57,66	43 312,03
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	99,6136	57,66	5 743,72
5.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	306,3690	57,66	17 665,24
6.	7422010060100	Timplar	h-om	73,6000	57,66	4 243,78
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	73,2070	57,66	4 221,12
		<b>Total manopera</b>				<b>79 217,48</b>

### Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3680	215,00	79,12
2.	2320166200676	White spirit	kg	11,2043	19,50	218,49
3.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,8753	8,50	7,44
4.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,5690	16,80	9,56
5.	24301161032183	Vopsea de email "Correx Metallschutzloack"	kg	70,0272	107,80	7 548,93
6.	24301261032944	Grund Rostschutzgrund	kg	91,0354	109,02	9 924,68
7.	265310210083015	Ancora chimica Hilti HIT-RE 500	l	0,8464	900,00	761,76
8.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	20,4862	20,00	409,72
9.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	47,8012	20,00	956,02
10.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	17,5068	27,50	481,44
11.	2811106301200	Elemente metalice	kg	8 928,4680	24,50	218 747,47
12.	2811236832352	Burghiu widia	buc	115,9200	20,83	2 414,61
13.	287312200532718	Panou Eurogard φ3.8 mm zincat si vopsit inclusiv elementele de fixare	m2	1 365,7500	89,50	122 234,62
14.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	3,9390	42,00	165,44
15.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	56,8971	0,60	34,14
16.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	56,8971	0,50	28,45
17.	2874115883700	Saiba M 20	buc	56,8971	0,35	19,91
18.	28741363133004	Tija metalica M14x150 mm cl.8,8, inclusiv	set	368,0000	14,92	5 490,56

		piulita si saiba M14				
19.	4011106202741	Energie electrica	kw	583,5390	2,16	1 260,45
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,8400	9,80	18,03
21.	6002	Bulon, zincat, otel 8.8 M16x130, piulita M16, saiba M16	set	92,0000	30,72	2 826,24
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>373 637,08</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,5200	15,00	82,80
2.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	22,0800	20,00	441,60
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,8288	15,00	102,43
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,6800	20,50	75,44
5.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,3130	210,40	276,26
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>978,53</b>

Total	lei	453 833,09
Asigurari medicale si sociale	24 %	19 012,20
Cheltuieli de transport	5 %	18 681,85
Total		491 527,14
Cheltuieli de regie	8 %	39 322,17
Total		530 849,31
Baneficiu de deviz	5 %	26 542,47
Total		557 391,78
TVA	20 %	111 478,36

**Total deviz:**

**668 870,14**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Construirea Complexului sportiv din  
mun. Straseni, str. I. Iakir

Investitor Primaria mun.Straseni

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Gard pentru teren de fotbal 60x45</b>				
1	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare / Structura gardului	t			27 414,20
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	57,66	2 018,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	57,66	288,30
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	24,50	24 990,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	42,00	18,90
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,50	3,25
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,60	3,90
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,35	2,27
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	16,80	1,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	8,50	0,85
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	27,50	55,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,16	0,97
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	210,40	31,56
2	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu doua straturi de grund "Rostschutzgrund" sau analog, executate din profile, cu pensula de mina (k=2)	t			1 445,37
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,5800	57,66	297,53
	24301261032944	Grund Rostschutzgrund	kg	5,2000	109,02	1 133,81
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	19,50	14,04
3	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de email "Correx Metallschutzloack" sau analog in 2 straturi, executate din profile, cu pensula de mina	t			1 231,96
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	57,66	358,64
	24301161032183	Vopsea de email "Correx Metallschutzloack"	kg	8,0000	107,80	862,40
	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	19,50	10,92
4		Bulon, zincat, otel 8.8 M16x130, piulita M16, saiba M16	set			30,72
	6002	Bulon, zincat, otel 8.8 M16x130, piulita M16, saiba M16	set	1,0000	30,72	30,72
5	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			18,08
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	57,66	6,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,16	3,40
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	20,83	6,56
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	20,00	1,20
6	CK35B	Tija metalica M14x150 mm cl.8,8, inclusiv piulita si saiba M14	set			26,45
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	28741363133004	Tija metalica M14x150 mm cl.8,8, inclusiv piulita si saiba M14	set	1,0000	14,92	14,92
7	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari / Se inlocuieste materialul "Ipsos pentru constructii" cu Ancora chimica Hilti HIT-RE 500 (sau analog) consum 0.0023 l/buc	buc			11,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	57,66	4,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	265310210083015	Ancora chimica Hilti HIT-RE 500	l	0,0023	900,00	2,07
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	215,00	0,21

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	9,80	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	20,50	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
8	CC09C	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuiei la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv / Se exclude "Otel beton", se inlocuieste materialul "Plasa sirma zincata ochi hexag. diam. 0,8 , latura 25" cu Panou Eurogard $\phi$ 3.8mm zincat si vopsit consum 1m2/m2, inclusiv elementele de fixare (Panou Eurogard H=2.0 m L=2.5 m 261 buc; Panou Eurogard H=1.65 m L=2.5 m 9 buc; Panou Eurogard H=1.35 m L=2.5 m 7 buc)	m2			122,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,5500	57,66	31,71
	287312200532718	Panou Eurogard $\phi$ 3.8 mm zincat si vopsit inclusiv elementele de fixare	m2	1,0000	89,50	89,50
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0350	20,00	0,70
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0150	20,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,07

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

## Construirea Complexului sportiv din mun. Straseni, str. I. Iakir

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 2-1-4 Gard pentru teren de fotbal 60x45

Valoarea de deviz 668 870,14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Gard pentru teren de fotbal 60x45</b>				
1	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare / Structura gardului	t	8,7534	27 414,20	239 967,47
2	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu doua straturi de grund "Rostschutzgrund" sau analog, executate din profile, cu pensula de mina (k=2)	t	8,7534	1 445,37	12 651,94
3	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de email "Correx Metallschutzloack" sau analog in 2 straturi, executate din profile, cu pensula de mina	t	8,7534	1 231,96	10 783,88
4		Bulon, zincat, otel 8.8 M16x130, piulita M16, saiba M16	set	92,0000	30,72	2 826,24
5	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	368,0000	18,08	6 654,42
6	CK35B	Tija metalica M14x150 mm cl.8,8, inclusiv piulita si saiba M14	set	368,0000	26,45	9 734,34

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari / Se inlocuieste materialul "Ipsos pentru constructii" cu Ancora chimica Hilti HIT-RE 500 (sau analog) consum 0.0023 l/buc	buc	368,0000	11,41	4 199,98
8	CC09C	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv / Se exclude "Otel beton", se inlocuieste materialul "Plasa sirma zincata ochi hexag. diam. 0,8 , latura 25" cu Panou Eurogard $\phi$ 3.8mm zincat si vopsit consum 1m2/m2, inclusiv elementele de fixare (Panou Eurogard H=2.0 m L=2.5 m 261 buc; Panou Eurogard H=1.65 m L=2.5 m 9 buc; Panou Eurogard H=1.35 m L=2.5 m 7 buc)	m2	1 365,7500	122,29	167 014,82
		<i>Total</i>	lei			453 833,09
		<b>Total Gard pentru teren de fotbal 60x45 Inclusiv salariu</b>				<b>453 833,09 79 217,48</b>

		Total	lei	453 833,09
		Asigurari medicale si sociale	24 %	19 012,20
		Cheltuieli de transport	5 %	18 681,85
		Total		491 527,14
		Cheltuieli de regie	8 %	39 322,17
		Total		530 849,31
		Baneficiu de deviz	5 %	26 542,47
		Total		557 391,78
		TVA	20 %	111 478,36
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>668 870,14</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

